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CUADRO 8

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 2006

Pesos $ corrientes

DISTRIBUCION DE LA ASIGNACION DE RECURSOS

4232 - Aportes patronales
4232 - Pensionados nacionalizados
4232 - Prestación del servicio
4248 - Subsidios a la demanda educativa

0384 - Ciudad para la salud y la vida
0385 - Universalización de la atención integral en salud

0322 - Ampliación, adecuación y operación de la planta de
tratamiento PTAR Salitre en Bogotá, D.C.

Sector Agua Potable y Saneamiento Básico (SGP - Propósito
General)

0223 - Circulación cultural en espacios habitados
0230 - Cultura y arte con todas y todos

7345 - Deporte para todos y todas

0205 - Atención integral a niños y niñas menores de 18 años con
autismo y discapacidad cognoscitiva moderada y grave
0374 - Tiempo oportuno para los niños y las niñas, desde la gestación
hasta los 5 años de edad
6158 - Servicios personales y aportes patronales
7217 - Atención para el bienestar de la persona mayor en pobreza en
Bogotá D.C.
7311 - Atención integral para adulto/as con limitación física y/o mental
7314 - Seguridad alimentaria y nutricional DABS

7361 - Alimentación para escolares en las instituciones educativas
distritales

 87,140,348,425
 35,266,282,924

 585,115,687,757
 135,209,861,235

 35,220,324,379
 317,765,768,932

 19,200,000,000

 49,457,822,315

 2,484,329,097
 2,484,329,097

 6,624,877,592

 2,061,954,523

 10,171,419,575

 24,076,445,877
 21,423,143,544

 3,714,061,229
 8,867,016,966

 5,125,456,150

SED

FFDS

DAMA

EAAB

IDCT

IDRD

DABS

SED

 842,732,180,341

 352,986,093,311

 19,200,000,000

 49,457,822,315

 4,968,658,194

 6,624,877,592

 70,314,041,714

 5,125,456,150

 28.0%

 72.0%

AGUA_POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO

INSTITUTO DISTRITAL DE CULTURA Y TURISMO

INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACION Y DEPORTE

LIBRE ASIGNACION

 68,657,822,315

 4,968,658,194

 6,624,877,592

 70,314,041,714

I. EDUCACION

II. SALUD

III. COMPONENTE PROPOSITO GENERAL

IV. ALIMENTACION ESCOLAR

 842,732,180,341

 352,986,093,311

 150,565,399,815

 5,125,456,150

SECTOR ENTIDAD
PRESUPUESTO

VALOR %

SECRETARIA DE EDUCACION

FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD

DEPARTAMENTO TECNICO ADMINISTRATIVO DEL MEDIO
AMBIENTE- DAMA

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA -
EAAB-ESP

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE BIENESTAR SOCIAL

SECRETARIA DE EDUCACION

Fuente : Secretaría de Hacienda Distrital - Dirección Distrital de Presupuesto - PREDIS

TOTAL SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES  1,351,409,129,617  100.00%

 45.6%

 3.3%

 4.4%

 46.7%

 62.4%

 26.1%

 11.1%

 0.4%


